
 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Rita Levi –Montalcini” 

P.zza S. Francesco, N.1 Lucignano (AR) 
Tel. 0575 / 836144 – Fax. 0575 / 837003 

C.F. 92031960518 
                                              aric833008@istruzione.it - aric833008@pec.istruzione.it 
 

                                                                                 

 

                                                                               All’Albo 

                                                                                                                     Ad Amministrazione trasparente 

                                                                                                            Alla Dott.ssa Anna Farese 

 

 
Oggetto: Nomina del Responsabile Anagrafe Stazione Appaltante (RASA) incaricato della 

                    compilazione ed aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

  

  Visto il D.Lgs n. 163/2006 così come modificato dalla L. n. 50/2016; 

Visto l’art. 33ter, comma 2, del D.L. n. 179/2012 che demanda all’AVPC di stabilire con proprie 
deliberazioni le modalità operative di funzionamento dell’AUSA; 

Visto il comunicato del Presidente AVPC del 28.10.2013 che dispone l’obbligo a carico delle Stazioni 
Appaltanti di provvedere alla nomina del RASA incaricato della verifica e del successivo aggiornamento, 
almeno annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della Stazione Appaltante, mediante apposito 
provvedimento; 

Vista la delibera ANAC n.831 del 2016; 

Visto il comunicato ANAC del 28.10.2017 con cui l’ANAC ha pubblicato le indicazioni operative per la 
comunicazione del soggetto Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) incaricato della 
compilazione ed aggiornamento dei dati nell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA); 

DECRETA 

- di nominare la dott.ssa Anna Farese, Vice-preside dell'Istituto Comprensivo ”Rita Levi-Montalcini” di 
Lucignano (AR), quale Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA)per l’anno 
scolastico 2023/2024. 

-  La presente nomina non dà diritto a detta RASA ad alcun compenso economico, 

-  Di pubblicare il presente provvedimento anche nella parte specifica del sito istituzionale denominata 
“Amministrazione trasparente”. 
 

 
                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                Dott. Cristiano Rossi 
                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                           dell’art.3, com.2 del D.L.gs. n.39/1993 
 

ARIC833008 - A3II7S3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000288 - 19/01/2024 - VII - U

mailto:aric833008@istruzione.it
mailto:aric833008@pec.it

